

**Bugünün Takvimi**

Saat	Ülke	Veri	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Dış Ticaret Dengesi	-1,5 mlr \$	-2,55 mlr \$
10:00	Türkiye	Ekonomi Güven Endeksi		101,4
13:00	EB	Tüketici Güven Endeksi		-6,8
16:00	Almanya	TÜFE-Aylık	-0,2%	0,5%
16:00	Almanya	TÜFE-Yıllık	5,4%	4,6%
18:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları-Aylık	0,7%	-2,3%
18:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	17	44361
23:05	ABD	Fed Powell Konuşması		
		Fed Williams ve Hassan Konuşması		

**Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler**

Yeni Kovid-19 varyantı Omicron'a yönelik belirsizlik devam ederken Asya piyasaları haftanın ilk işlem gününde satıcı seyreliyor. ABD'de spot endeksler Cuma gününü satıcı tamamladı. Dow Jones %2,53, S&P500 %2,27 ve Nasdaq %2,23 değer kaybetti. Bu sabah vadeli endeksler alıcı seyreliyor. Avrupa'da da spot endeksler Cuma günü satış baskısı altında kalırken bu sabah vadeli endekslerinde karışık bir görünüm takip ediyoruz.

Cuma günü ABD ve Avrupa'da önemli bir veri akışı takip edilmezken yeni Kovid-19 varyantına yönelik gelişmeler küresel piyasalarda satış baskısı yarattı. Güney Afrika'da ortaya çıkan varyanta yönelik belirsizlikler ile birçok ülke Güney Afrika ve bazı çevre ülkelere seyahat yasakları uygulanacağını açıkladı. Yeni varyantı değerlendirmek üzere acil toplantı gerçekleştiren Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) varyantın endişe verici olduğunu ancak daha hızlı yayıldığına veya diğer varyantlara kıyasla daha şiddetli hastalığa yol açtığına yönelik net bir kanıt olmadığını belirtti. Cuma günü yeni varyanta yönelik belirsizlik ve hızla artan endişeler sonrasında endüstriyel metallerde satış baskısı öne çıkarken, Brent petrol yaklaşık %12 değer kaybetti. Uzun vadeli tahvil faizlerinde de geri çekilme yaşandı. Yeni varyanta ve mevcut aşılardan etkinliğine ilişkin daha fazla bilgi alınana kadar piyasalarda salgın fiyatlamasının devamını görebiliriz. Piyasaların yanı sıra merkez bankalarının yeni varyanta verecekleri tepki de kritik önem taşıyor. ECB Başkanı Lagarde, Euro Bölgesi ekonomisinin salgına karşı daha dayanıklı ve donanımlı olduğunu belirtti. Atlanta Fed Başkanı Bostic, yeni endişelere rağmen Fed'in varlık alımlarını azaltma hızını artırabileceğini ve önümüzdeki sene iki faiz artışı gerçekleştirebileceğini söyledi. Ancak piyasalar, geçtiğimiz hafta ilk faiz artışının Mayıs ayında gerçekleşebileceğini değerlendirirken, salgına yönelik haberler sonrasında Mayıs ve Haziran ayları için faiz artırım beklentilerinin gerilemesi dikkat çekti. Bugün Euro Bölgesinde tüketici güven endeksi ve Almanya'da enflasyon verileri açıklanacak. ABD'de beklenen konut satışları ve Dallas Fed aktivite endeksinin yanında Fed Başkanı Powell'in konuşması takip edilecek. Powell'in salgına yönelik yapacağı değerlendirmeler önemli olacak.

Cuma günü BIST100 de yeni varyanta yönelik endişelerle satış baskısı altında kalarak günü %2,3 değer kaybıyla 1.776 seviyesinden tamamladı. Ulaştırma endeksi %8,7 değer kaybıyla öne çıkarken bankacılık endeksi de %3,4 geriledi. Cuma günü işlem hacmi 33,4 milyar TL seviyesinde gerçekleşti. Dolar/TL bu sabah 12,4000 çevresinde işlem görüyor. 5 yıllık CDS primi 500 seviyesinin üzerine yükseldi ve bu sabah 503,5 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde Ekim ayı dış ticaret dengesi ve Kasım ayı ekonomi güven endeksi açıklanacak.

Cuma günü 1.800\$ üzerinde yükselen ons altın bu seviye üzerinde kalıcı olamadı. Brent petrol Cuma günü sert satış baskısı altında kalarak 71\$ seviyelerine gerilerken bu sabah 74\$ seviyelerinde bulunuyor.

**Günün Teknik Seviyeleri**

- ♦ **EURUSD**, 1,1300 altında hareketini sürdürüyor. Yukarıda 1,1300 seviyesi üzerinde 1,1375 direnci takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise 1,1200 altında 1,1160 desteği öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, 100 ve 200 günlük HO karşılık geldiği 1.792\$ seviyesinin çevresinde hareket ediyor. Bu seviyenin üzerinde kalıcı şekilde tutunması halinde 1.800\$ direnci ve bu seviye üzerinde 1.835\$ ana direnci hedeflenebilir. Geri çekilmelerde 1.771\$ altında günlük kapanışların oluşması halinde düşüş 1.759\$ desteğine kadar devam edebilir.
- ♦ **Gümüş**, Bollinger indikatörünün alt bandı olan 22,87\$ üzerinde hareket ediyor. Geri çekilmelerde ilk olarak 22,85\$ seviyesi takip edilecek olup bu seviye altında 22,30\$ - 22,00\$ destek seviyeleri izlenebilir. Yukarıda 24,25\$ - 25,62\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Dolar/TL**, 12,30 seviyesi üzerinde hareket ediyor. Yukarıda 12,4800 ara direnci üzerinde, 13,4539 seviyesi bir sonraki direnç noktası olarak takip edilebilir. Geri çekilmelerde ise MOST indikatörü 12,0534 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, kısa vadeli yükseliş kanalının içerisinde kapanış yapan endekste, geri çekilmelerin devamında 1.760 ve 1.729 destek seviyeleri takip edilebilir. Yukarıda 1.810 - 1.840 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,3400 ve 1,3455 dirençleri öne çıkarken, aşağıda 1,3314 ve 1,3273 destekleri takip edilebilir.

**Nazlı Dilcu Dağ**[dilcu.dag@fibabanka.com.tr](mailto:dilcu.dag@fibabanka.com.tr)**Aylin Cevzici Akçan**[aylin.cevzici@fibabanka.com.tr](mailto:aylin.cevzici@fibabanka.com.tr)**Nazlıcan Şahan Şavur**[nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr](mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr)

\* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

## Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

### Türkiye

- TCMB'nin Uluslararası Rezervler ve Döviz Likiditesi raporuna göre eylül ayında resmi rezerv varlıkları bir önceki aya göre %2,2 artarak 123,9 milyar dolar seviyesine yükseldi. Döviz varlıkları bir önceki aya göre %2 artarak 76,4 milyar dolar olurken, altın cinsi rezerv varlıklar %3 artış göstererek 39,7 milyar dolar oldu.
- Türk-İş "Açlık ve Yoksulluk Sınırı" araştırmasının Kasım 2021 ayı sonucu, gıda maddeleri fiyatlarında artışın devam ettiğini ortaya koydu. Araştırma sonuçlarına göre, dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık gıda harcaması tutarı (açlık sınırı) 3.191,55 TL'ye, gıda harcaması ile birlikte giyim, konut (kira, elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harcamalarının toplam tutarı ise (yoksulluk sınırı) 10.395,91 TL'ye yükseldi. Bekâr bir çalışanın 'yaşama maliyeti' aylık 3.902,57 TL'ye yükseldi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığının Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'ne göre yeniden değerlendirme oranı 2021 için %36,2 olarak tespit edildi. Tebliğde söz konusu oranın 2021 yılına ait son geçici vergi dönemi için de uygulanacağı kaydedildi.
- Sağlık Bakanı Fahrettin Koca, Kovid-19'un yeni varyantı sebebiyle, Botsvana, Güney Afrika Cumhuriyeti, Mozambik, Namibya ve Zimbabve'den Türkiye'ye seyahat edilmesine izin verilmeyeceğini bildirdi.

### Avrupa

- Almanya'da İthalat Fiyat Endeksi, ekimde petrol ve gaz fiyatlarındaki yükselişin etkisiyle 2020'nin aynı dönemine göre %21,7 artarak son 41 yılın en hızlı artışını gösterdi.
- İngiltere Sağlık Bakanı Sajid Javid, Kovid-19'un ilk kez Güney Afrika'da tespit edilen "B.1.1.529" varyantının "uluslararası büyük bir endişe kaynağı" olduğunu belirterek, Kovid-19 aşılarının da yeni varyanta karşı daha az etkili olabileceğini bildirdi. Javid, önlemler kapsamında, 6 Afrika ülkesi Güney Afrika, Namibya, Lesoto, Botsvana, Esvatini ve Zimbabve'nin kırmızı listeye ekleneceğini ve uçuşların geçici olarak askıya alınacağını belirterek, İngiltere yolcularının da karantinaya alınması gerektiğini ifade etti.
- Portekiz hükümeti, ülkede artan Kovid-19 vakalarına karşı bazı kısıtlamaları içeren ek önlemler aldı.
- Almanya Sağlık Bakanı Jens Spahn, Kovid-19 salgınıyla mücadelede kapsamlı temas kısıtlamalarının getirilmesini istedi. Spahn, düzenlediği basın toplantısında, salgındaki durumun her zamankinden daha ciddi olduğunu söyledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde, Euro Bölgesinin yeni bir Kovid-19 enfeksiyonu dalgasının veya yeni varyantların ekonomik etkisiyle yüzleşmek için daha donanımlı olduğunu söyledi.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Yönetim Kurulu üyesi Panetta, geçici faktörlerin tetiklediği enflasyonu kontrol etmek için şu anda para politikasını sıkılaştırmaya gerek olmadığını söyledi. Panetta, "Bazı ülkelerde fiyatlardaki artış endişe yarattı. Merkez bankası müdahale etmiyor çünkü müdahale ederse faydadan çok zarar getirir. Bu bir hastalık gibidir, her ilaç her hastalığa iyi gelmez." dedi. Panetta, mevcut enflasyonun "kötü" ama aynı zamanda geçici tedarik zincirindeki tıkanıklıklardan ve "aşılması gereken" enerji fiyat artışlarından kaynaklandığını söyledi. ECB'nin para politikası hamlelerinde Fed'i izlemesi gerekirken gerekmediği sorusuna Panetta, "Açıkçası küresel parasal koşulları takip etmemiz gerekiyor. Hammadde fiyatlarının artması herkesi etkiler ama ABD'deki oranların artmasını takip etmemiz şart değil" diye cevap verdi.

### ABD

- ABD, Kovid-19'un yeni varyantı nedeniyle Güney Afrika, Botsvana, Zimbabve, Namibya, Lesoto, Esvatini, Mozambik ve Malavi'ye seyahat kısıtlaması uygulanacağını bildirdi.
- Atlanta Fed Başkanı Bostic, yeni koronavirüs varyantının yarattığı endişelere rağmen varlık alımlarını hızlandırmaya açık olduğunu belirtti. Bostic, Fed'in gelecek yıl iki defa faiz artırıp artırmayacağıyla ilgili soruya ise "Bu kesinlikle mümkün. Hiçbir seçeneği göz ardı etmiyorum" cevabını verdi. "Varlık alımı azaltımı hızımızı artırma teklifine son derece açığım" diyen Bostic, varlık alımlarını sonlandırmak için 2022'nin birinci çeyreğinin sonu ya da ikinci çeyreğinin başının mantıklı seçenekler olduğunu belirtti.

### Dünyadan

- Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) yönetimi, Güney Afrika Cumhuriyeti'nde görülen ve Kovid-19 B.1.1.529 olarak isimlendirilen yeni varyantının tehlike durumunu incelemek üzere toplantı gerçekleştirdi. Yeni varyantın çok sayıda mutasyona uğradığı ve mutasyonların takibi için daha fazla araştırma yapılması gerektiği belirtilirken, yeni varyantın etkileri ve endişe konusu olup olmadığını tespit etmenin birkaç haftayı bulabileceği açıklandı.
- Basında yer alan habere göre OPEC ve müttefikleri yeni Omicron koronavirüs varyantının petrol talebi ve fiyatları üzerindeki etkisini değerlendirmek için teknik toplantılarını bu haftanın sonlarına erteledi.
- İran ile nükleer anlaşmanın tarafları Rusya, Çin, İngiltere, Fransa ve Almanya arasındaki nükleer görüşmelerin yedinci turu bugün Avusturya'nın başkenti Viyana'da başlayacak.

\* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.